En revanche, il s’agit d’outils que les prêteurs seraient enclins à utiliser et qui augmenteraient sensiblement le coût

total du Projet.

a) Crédit Relais TVA : sur des projets d’une telle durée, il est très fréquent de mettre en place un crédit relais TVA

pour faire face aux besoins de TVA en construction et aux délais de récupération de cette dernière ;

b) Compte de réserve pour montée en charge (« RURA ») : Le montant du RURA est dimensionné sur la base des

scénarios de trafic dégradés afin de couvrir le besoin de trésorerie requis afin d’assurer le service de la dette

senior (en principal et en intérêts) entre la date de mise en service et la fin de la période de montée en charge.

 1.4. Liste des sensibilités

Le Projet devra démontrer (auprès des prêteurs, mais aussi des Autorités) un montage juridico-financier robuste, de

nature à résister à des scénarios dégradés (sensibilités) et à faciliter son acceptation par les organismes financiers,

notamment auprès de leurs comités de crédit. Les tests de sensibilité jugés pertinents à ce stade et dont les résultats

sont présentés ci-dessous sont :

Sensibilité sur les CAPEX  +15%

Sensibilité sur les OPEX  +50%

Sensibilité sur les coûts de GER  +50%

Sensibilités sur tous les coûts en exploitation +50%

Sensibilité sur les revenus  -25 et -50%

Sensibilité sur le taux d’inflation  +/-1.00%

Sensibilité sur le taux d’intérêt en

construction
+1.00 et+2.00%

Sensibilité sur le taux d’intérêt en

exploitation
+1.00 et +2.00%

A priori, aucune sensibilité ne devrait être réalisée sur les hypothèses fiscales du Projet. Il est probable que le Contrat

prévoit des clauses faisant porter le risque d’un changement d’hypothèses fiscales d’ordre général (impactant toutes les

sociétés en Suisse ou dans le Canton de Genève) au partenaire privé et un changement d’ordre spécifique (n’impactant

que le Projet) en partie au moins au Canton.

Il convient de souligner qu’il serait pertinent de tester dans le futur (lors de l’étude des offres remises par les différents

candidats par exemple) une sensibilité reflétant des retards de construction de 6 et 12 mois. Cette sensibilité